
Módulo 1: ACERCAMIENTO AL CONCEPTO Y COMPRENSIÓN DE LA PSICOSIS: diagnóstico, evaluación y abordaje integral
Septiembre 2021

Psicopatología de la Psicosis
Dr. Eduardo Fonseca-Pedrero

Evaluación de la Psicosis
Dr. Eduardo Fonseca-Pedrero

Neuropsicología del deterioro por niveles
Javier Oltra Cucarella

El trabajo integrador
Dra. María Rosario Cejas Méndez

25/09/2021

25/09/2021

26/09/2021

26/09/2021

9 a 14h.

16 a 21h.

9 a 14h.

17 a 19h.

Directo

Directo

Directo

Directo

Módulo 2: LA ENTREVISTA CLÍNICA Y LA RELACIÓN TERAPÉUTICA
Octubre 2021

La entrevista clínica en psicosis
Dra. María Marín Vila y Carmen Ortiz Fune

La relación terapéutica en psicosis
Dra. María Marín Vila y Carmen Ortiz Fune

Sesión práctica entrevista clínica y relación terapéutica
Dra. María Marín Vila y Carmen Ortiz Fune

23/10/2021         9 a 14h. 

23/10/2021           16 a 21h.

24/10/2021           9 a 14h.

Directo

Directo

Directo

Presentación Experto
Dr. Juan Antonio Díaz-Garrido y Miguel Valenzuela Hernández

Apoyar la recuperación personal de la psicosis con ACT
Eric Morris, PhD

Los mitos de la medicación
Peter Gøtzsche

La ipseidad y la hiperreflexividad psicológica en la psicosis
Dr. Marino Pérez Álvarez

Principios básicos del aprendizaje. Las bases filosóficas
Eparquio Delgado Lorenzo

18/09/2021

18/09/2021

18/09/2021

18/09/2021

22/09/2021

8.30 a 9h.

9 a 14h.

16 a 18h.

18 a 21h.

16 a 21h.

Directo

Directo

Directo

Directo

Directo

PRESENTACIÓN DEL EXPERTO

Eparquio Delgado


